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Besvarelse af spørgsmål nr. 7 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 7 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor den drabssigtede var på fri 

fod, da offeret blev stukket ned, herunder om der i den forbin-

delse foretages en risikovurdering i sager om løsladelse før af-

soning eller orlov, jf. at politiet er begyndt at foretage disse i 

partnervoldssager, jf. artiklen ”26-årig døde som følge af flere 

knivstik i ryggen: Tumult i retten da drabssigtet nægtede sig 

skyldig” fra ugeavisen.dk/Kolding den 2. januar 2023?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan for så vidt angår den 

konkrete sag henvise til den fortrolige orientering af Retsudval-

get af 27. januar 2023. 

 

Som det fremgår af orienteringen, er det Direktoratets vurde-

ring, at sagsbehandlingen i den konkrete sag samlet set har været 

forbundet med flere alvorlige fejl.  

 

Kriminalforsorgen har de seneste år iværksat en række tiltag for 

at styrke sikkerhedsområdet. På baggrund af den konkrete sag 

iværksættes nu yderligere initiativer.  

 

I 2023 gennemføres følgende tiltag: 

 

Direktoratet vil skærpe sikkerhedsvurderingerne i sager om an-

bringelse, udgang og prøveløsladelse, herunder i relation til 

mærkedage og kulturelle begivenheder som f.eks. nytår. Direk-

toratet vil derudover bl.a. opdatere og udarbejde praksisnært 

materiale så som tjeklister og afgørelseskoncepter, ligesom Di-

rektoratet vil igangsætte undervisning på udvalgte fagområder, 

som skal styrke sagsbehandlingen. Direktoratet vil i andet 

halvår af 2023 foretage en stikprøvekontrol af et antal konkrete 

udgangssager, der er afgjort efter den 12. januar 2023, hvor kri-

minalforsorgsområderne har meddelt tilladelse til udgang. Der-

udover er der allerede iværksat en forvaltningsrevision, der skal 
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afdække og præcisere udfordringerne ved prøveløsladelse og til-

syn. I 2023 vil der blive iværksat en tilsvarende forvaltningsre-

vision på fodlænkeområdet.” 

 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af den del af spørgs-

målet, der vedrører risikovurderinger i sager om partnervold, indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet , der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiets risikovurderingsværktøjer 

fungerer som strukturerede hjælpeværktøjer til brug for politiets 

vurdering af risikoniveauet i sager om samlivsrelateret vold, 

æresrelateret vold og stalking. Risikovurderingsværktøjet an-

vendes til at vurdere, om offeret i sådanne sager er i risiko for at 

blive udsat for gentagen overlast og vold, herunder alvorlig og 

dødelig vold. Risikovurderingen er således et værktøj, der rela-

terer sig til offeret, og som derved ikke har været relevant i 

denne sag.” 
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